
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH NAM ĐỊNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-UBND Nam Định, ngày         tháng 11 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Công nhận xã thuộc huyện Nam Trực đạt Tiêu chí quốc gia về y tế

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09 tháng 3 năm 2023 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Bộ tiêu chí Quốc gia về y tế xã giai đoạn đến 

năm 2030; 

 Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 163/TTr-SYT ngày 20 tháng 11 

năm 2024 và hồ sơ kèm theo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Công nhận 07 xã thuộc huyện Nam Trực đạt Tiêu chí quốc gia về 

y tế (danh sách tại Phụ lục kèm theo). 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân huyện Nam Trực và thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn 

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ Y tế; 
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- CPVP UBND tỉnh; 
- Cổng TTĐT tỉnh; 
- Lưu VP1, VP2, VP8, VP7. 
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Trần Lê Đoài 
 



Phụ lục 

DANH SÁCH CÁC XÃ THUỘC HUYỆN NAM TRỰC 

ĐƯỢC CÔNG NHẬN ĐẠT TIÊU CHÍ QUỐC GIA VỀ Y TẾ 

(Kèm theo Quyết định số                /QĐ-UBND ngày        tháng 11 năm 2024 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định) 

 

 1. Xã Nam Dương. 

 2. Xã Nam Hùng. 

 3. Xã Nam Thắng. 

 4. Xã Nam Thanh. 

 5. Xã Hồng Quang. 

 6. Xã Bình Minh. 

 7. Xã Nam Lợi./. 

 

 




